关于组织教师参加山西省高校一流课程建设与申报

专题培训的通知

教务部【2021】53 号

各单位：

为深入贯彻落实山西省教育厅《关于举办山西省高校一流课程建

设与申报专题培训的通知》（晋教高函【2021】24 号）文件精神，

促进课程改革创新，推动我校国家级一流课程建设与申报，现将专题

培训的相关事宜通知如下：

一、培训安排

1. 线下指导

邀请专家对第二批国家一流本科课程申报材料进行一对一指导

分组 序号 申报高校 课程名称
课程负

责人
时间

线下课程

1组

7 山西大同大学 听力（视听说） 贾增荣 14:00-14:30

8 山西大同大学
小学学科教学设

计
黄淑珍 14:30-15:00

10 山西大同大学 仪器分析 王尚芝 15:30-16:00

线下课程

3组
11 山西大同大学

采矿学（采矿工程

技术）
徐青云 15:30-16:00

混合式课

程 2组
8 山西大同大学

信息技术与课程

整合
王丽珍 14:30-15:00

混合式课

程 4组
6 山西大同大学 医学免疫学 穆雅琴 11:00-11:30

时间：2021年 6月 5日

地点：山西财经大学学术交流中心（太原市坞城路 696号，从山西财

经大学南校区北门进入）

2. 经验分享

①线下经验分享：第二批国家一流本科课程负责人经验分享

时间：2021年 6月 6日

地点 ：山西财经大学学术交流中心（太原市坞城路 696 号，从

山西财经大学南校区北门进入）

②线上经验分享：省级一流课程（包括认定、建设、培育）及教

务部各科长，都务必参加。新平旺设分会场，仝庆华副部长负责。

时间：2021年 6月 6日

地点：御东校区-行知楼 0228

时间 主题 专家

08:30-09:30 一流课程政策解读（针对教务管理人员）

徐桑

清华大学

09:30-10:30 一流课程建设管理实践

张俊斌

西安交通大学

10:30-11:30 混合式教学建设思路与课程思政

于歆杰

清华大学教授

11:30-12:00 答疑交流

14:30-15:30

一流课程混合式教学的建设与申报（理工专场）
方娇莉

昆明理工大学

一流课程混合式教学的建设与申报（文科专场）
裴秋宇

哈尔滨工业大学

-流课程混合式教学的建设与申报（医学科专场） 卢晓云

西安交通大学

15:30-16:30 浅谈线下一流课程建设及申报
张娟

西北工业大学

二、有关要求

1.各单位提高政治站位，高度重视此次培训工作。

2.申报第二批国家级一流本科课程负责人务必按时参加完成报到，不

得迟到、缺席。

3.线上分享微信扫描二维码加入班级，统一听课。

4.为做好疫情防控工作，报到时要进行体温测量并验查健康码、行程

卡，请参加人员提前做好准备，并全程佩戴口罩。

山西大同大学教务部

                                    2021年 6月 2日